
 

 
Verklaring van overeenstemming 

 voor materialen en voorwerpen bestemd voor contact met levensmiddelen  

 

De fabrikant, of zijn in de Gemeenschap gevestigde gevolmachtigde: 

Naam:      Depa Disposables B.V. 

Adres:      Zilverwerf 17 

                6641 TC  Beuningen  

                Nederland    

       

Verklaart dat het (de) hieronder beschreven product(en): 

 

Ref. Depa  Omschrijving  Materiaal 

014085 BEKER 591 ML 3 IN 1 CONCEPT 20 X 50 STUKS (A)PET 

 

geschikt is (zijn) voor contact met alle levensmiddelen en in overeenstemming is (zijn) met:  

 
 Verordening van het Europese Parlement 2004/1935/EC betreffende materialen en voorwerpen bestemd 

voor contact met levensmiddelen  
 

 Richtlijn 94/62/EG betreffende verpakking en verpakkingsafval met latere aanvullingen   
 

 Verordening 2023/2006 van december 2006 betreffende goede fabricagemethoden voor materialen en 
voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen met alle latere aanvullingen  

 

 Verordening 10/2011 betreffende materialen en voorwerpen van kunststof, bestemd om met 
levensmiddelen in contact te komen 

 
Gebruikstemperatuur:   -40° tot 70°C 
 
Globale migratie  
 

Simulatiestof Duur van de test Temperatuur Resultaat 

3% azijnzuur 10 dagen  40˚C < 10 mg/dm² 

95% ethanol  10 dagen  40˚C < 10 mg/dm² 

50% ethanol  10 dagen  40˚C < 10 mg/dm² 

Isooctaan 2 uur 20˚C < 10 mg/dm² 

 

Specifieke migratie  
 

Chemische benaming  PM REF Cas-Nr Limit  

Tetrafluorethyleen 25120 000116-14-3 0.05 mg/kg 

Isoftaalzuur  - 000121-91-5 5 mg/kg 

Ethyleen Glycol  EG  

Diethyleen Glycol DEG 

- 000107-21-1 

000111-46-6 

30 mg/kg  

 

Bij bedoeld gebruik zal geen van bovengenoemde specifieke migratielimieten worden overschreden.   
 

Deze bevestiging geldt niet voor onbedoeld gebruik van het (de) product(en) dat kan resulteren in verandering 

van compositie of organoleptische eigenschapen van het (de) product(en). De eventuele specifieke interacties 

tussen het te verpakken levensmiddel en het (de) product(en)  dienen door de gebruiker zelf te worden 

onderzocht. 
 

Deze verklaring is geldig zolang er geen wijzigingen in de samenstelling van het (de) bovengenoemd(e) 

product(en) en/of de relevante wetgeving plaats hebben gevonden, in welk geval een aangepaste verklaring zal 

worden verstrekt. 
 

Deze verklaring is gebaseerd op informatie verstrekt door de BRC gecertificeerde producent van het (de) 

bovengenoemd(e) product(en).  

 

 

 

 



 
Gedaan te Beuningen,  26-7-2016   

      

 

Marja van Mier  

QA Manager  


